

Затверджую:
Директор опорного закладу
«Решетилівського ліцею
імені І.Л.Олійника
Решетилівської міської ради»
_____ Ж.В.Рак

РІЧНИЙ ПЛАН РОБОТИ

(з урахуванням ключових компетентностей та цінностей)

ПЕДАГОГА-ОРГАНІЗАТОРА

Опорного закладу

«Решетилівського ліцею імені І.Л.Олійника

Решетилівської міської ради»

ЮХИМЕНКО ЛЮДМИЛИ ЮРІЇВНИ

на 2024 – 2025 навчальний рік

ВЕРЕСЕНЬ

Місячник ціннісного ставлення до себе. Безпека дорожнього руху

№ п/п	Дата	Зміст діяльності	Вікова категорія	Ключові компетентності	Напрямок виховної роботи	Відповідальний
1.	02.09	Свято Знань «Решетилівський ліцей – маленька зернина на карті України» Проведення першого уроку. «Незламні та незборимі – від Сходу до Заходу єдині»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, мистецька компетентність	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	Педагог-організатор Класні керівники
2.	02.09	Єдиний урок з безпеки. Вступний інструктаж „Дотримання заходів безпеки в умовах воєнного стану”	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до себе	Педагог-організатор Класні керівники, вихователі ГПД
3.	02.09-30.09.	Марафон дорожньої безпеки для дітей (за окремим планом) Гра – квест « Я на дорозі» Виховні години: - «Азбука безпеки» - «Обережно! Дорога!». Челендж малюнків «Безпека дорожнього руху»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до суспільства і держави; Ціннісне ставлення до себе	Педагог-організатор Класні керівники, вихователі ГПД
4.	03.09	Організація чергування у класних кімнатах - Бесіда «Права та обов’язки чергових»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність Уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до суспільства і держави Ціннісне ставлення до себе	Класні керівники Педагог - організатор
5.	04.09-11.09.	Рейди: «Чистота учнів», «Поведінка на перерві», «Чергування в класах»	учні 5-9 класів	Громадянська та соціальна компетентність	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	Класні керівники УС Педагог - організатор

6.	06.09.	Міжнародний день благодійності. Акція «Відкриті серця: День благодійності разом»	учні 5-11 класів	Ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	Класні керівники УС Педагог - організатор
7.	06.09- 13.09	Проведення класних зборів: вибори активу класу, лідерів учнівського самоврядування (УС)	учні 5-11 класів	Ініціативність і підприємливість, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	Класні керівники
8.	04.09 - 13.09	Проведення виховних годин та годин спілкування: - «Урок чемності – правила поведінки в школі» - Челендж «Щирі вітання » - «Про необхідність дотримання учнями внутрішньо -шкільного розпорядку».	Учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, Уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	Класні керівники
9.	11.09.- 21.09.	Декада «Олімпійські естафети» (за окремим планом) - Онлайн-пост фотоколажів «Наші спортивні будні» - Корисна перерва «Факти з історії олімпійських ігор. Видатні спортсмени України»	учні 5-11 класів	Фізкультурна компетенстість, соціальна та здоров`язбережу вальна компетентність	Ціннісне ставлення до суспільства і держави; Ціннісне ставлення до себе	педагог-організо р, вчителі фізкультури
10.	16.09	Круглий стіл по плануванню роботи учнівського самоврядування «Пропонуй і роби»	Лідери УС	Ініціативність і підприємливість, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	Педагог - організатор
11.	Протя гом місяця	Інтернет-челенджі, конкурси, згідно календаря святкових днів	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість, обізнаність та самовираження у сфері культури		Педагог-організо р, лідери учнівського самоврядування

12.	20.09	Бесіда: Що таке булінг?	Учні 5-7 класів	Громадянська та соціальна компетентність	Ціннісне ставлення до себе	Класні керівники, психолог, педагог-організатор
13.	21.09. – 30.09.	До Всесвітнього Дня Миру: Декада «Ми за мир» (за окремим планом) - акція «Доторкнись долоньками до миру» - участь у Всеукраїнській освітній компанії «Голуб миру» (виготовлення голубів миру). - участь у флешмобі «Ми за мирне небо України» - малюнок на асфальті «Діти України – за мир на Землі»	Учні 5-10 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до мистецтва	Педагог – організатор, лідери учнівського самоврядування
14.	22.09	Засідання учнівського самоврядування Ігрова програма з елементами тренінгу «Знайомство. Стратегії лідерства»	учні 6-8 класів	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, психолог, лідери учнівського самоврядування
15.	19.09.- 21.09.	Акція до Всесвітнього дня прибирання «World Cleanup Day»	Учні 9-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність	Ціннісне ставлення до суспільства і держави Ціннісне ставлення до природи	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
16.	19.09.	День народження смайла. Акція «Вітаємо з народинами смайлика»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до культури та мистецтва	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
17.	23.09.	Заходи з нагоди відзначення Дня партизанської слави, визволення Решетилівки від німецьких загарбників:	Учні 7-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	ЗДВР, педагог-організатор, класні керівники

		- урочиста лінійка з покладанням квітів до меморіалу; - тематична книжкова виставка; - перегляд та обговорення документальних фільмів про партизанський рух		самовираження у сфері культури		
18.	27.09	До Дня туризму: - «Перші сходинки в туризмі» - Квест-переправа	Учні 5-6 класів	Обізнаність та самовираження у сфері культури, Фізкультурна компетентність	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	Педагог-організатор, вчитель з фізкультури, лідери учнівського самоврядування
19.	29.09.	Хвилина пам'яті присвячена трагедії Бабиного Яру. Акція «Камені пам'яті» (створення меморіальної інсталяції з підписаних камінців)	Учні 9-11 класів	Соціальна і громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	Педагог-організатор, вчителі історії
20.	30.09	Свято книги та її охоронців: вшановуємо українських бібліотекарів. Акція «Подаруй бібліотеці книгу» до Всеукраїнського дня бібліотек. «Селфі з улюбленою книгою» - онлайн-флешмоб у соціальних мережах.	Учні 5-11 класи	Громадянська та соціальна компетентність, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до мистецтва, ціннісне ставлення до себе	Бібліотекар закладу Класні керівники
21.	30.09	Акція : «Кожен учень хоче знати, де свої таланти показати» (залучення дітей до відвідування гуртків, секцій, клубів за інтересами)	Учні 5 – 11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до мистецтва	Керівники гуртків. Класні керівники
22.	В кінці місяця	Поповнення сайту закладу новинами, сторінки на сайті Фейсбук		Ініціативність і підприємливість, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до мистецтва	Педагог - організатор

ЖОВТЕНЬ

Місячник ціннісного ставлення до культури та мистецтва

№ п\п	Дата	Зміст діяльності	Вікова категорія	Ключові компетентності	Напрямок виховної роботи	Відповідальний
1.	Протягом року	Формування соціальної відповідальності через учнівське волонтерство.	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до особистості, суспільства, держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
2.	01.10.-10.10.	День захисників і захисниць України. - Декада «Шануймо захисників і захисниць». - Створення мотиваційного листівка для військових ЗСУ «Ви сила і мужність України» - Відео-подяка до Дня захисників і захисниць України «Врятуєм Україну!» (на сайті школи) - Благодійний захід «Під покровом Героїв України» - Вікторина «Славні часи козаччини» - Ліцейна гра «Сокіл («Джура») - Мультивікторина «Як козаки по сіль ходили»	учні 5-11 класів учні 5 класів	Громадянська та соціальна компетентність, уміння вчитися впродовж життя Фізкультурна компетентність, соціальна та здоров'язбережувальна компетентність	Ціннісне ставлення до особистості, суспільства, держави	педагог-організатор, вчитель Захисту України, лідери учнівського самоврядування
3.	04.10.	День працівників освіти - Відео - привітання вчителів та працівників школи «Зі святом вас, вчителі»; - привітання вчителів-пенсіонерів «Вчитель не повинен бути самотнім»;	учні 5-11 класів	громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до людей	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування

4.	04.10. – 07.10.	Всесвітній день захисту тварин. - Міжнародний урок доброти. - Участь в акції «Щаслива лапа» - фотовиставка «Усе прийшло на білий світ, щоб жити, щоб дарувати радість і красу»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до природи	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування, класні керівники
5.	Жовтень	Всеукраїнська благодійна акція «Нарру Гав для Сірка».	учні 5-11 класів	Екологічна грамотність і здорове життя.	Ціннісне ставлення особистості до природи	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування, класні керівники
6.	Протягом місяця	Інтернет-челенджі, конкурси, згідно календаря святкових днів	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до мистецтва	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
7.	09.10.	Бесіда «Будь ощадливим у використанні електроенергії»	учні 5-11 класів	Соціальна та здоров'я збережувальна компетентність, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до природи, до себе	педагог-організатор, класні керівники
8.	11.10. – 20.10.	Декада: «Осінь мелодія талантів» - виставка малюнків, - поробок з природніх матеріалів - фото-челендж «Гарячі поцілунки осені» - Виставка «Золоті руки наших ліцеїстів»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, уміння вчитися впродовж життя, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до мистецтва, до людей, до себе	педагог-організатор, вчителі трудового навчання, лідери учнівського самоврядування
9.	16.10.	Рекламний конкурс здорового способу життя «ЕкоСмак».	учні 5-11 класів		Ціннісне ставлення до суспільства, до людей, до себе	педагог-організатор, лідери учнівського

						самоврядування, класні керівники
10.	18.10.	Рейд-огляд «Класні куточки – джерело інформації»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність		педагог-організа тор, лідери учнівського самоврядування
11.	III тиж день	Засідання учнівського самоврядування. «Питання життєдіяльності дитячої організації»	Лідери УС	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства, до людей, до себе	педагог-організа тор, лідери учнівського самоврядування
12.	21.10.- 31.10	Декада «Територія безпеки» - Інформаційна виставка «Твоя безпека – у твоїх руках» (на платформі Genially). - Година спілкування соціального педагога «Торгівля людьми. Міф чи реальність?» - Відео-презентація «10 фактів, які підлітки хочуть знати про кібербулінг» за матеріалами UNICEF.	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, інформаційно-цифр ова компетентність, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення особистості до себе	педагог-організа тор, соціальний педагог, лідери учнівського самоврядування, класні керівники
13.	27.10.	День української писемності та мови. Квест-батл між учителями та учнівським самоврядуванням «Мовознавча країна»	учні 5-11 класів	Спілкування державною мовою	Ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави	педагог-організа тор, лідери учнівського самоврядування, учителі укр.мови.
14.	IV тиж день	Ігрова програма з елементами тренінгу «Хто він лідер?»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливіст	Ціннісне ставлення до суспільства, до людей, до себе	педагог-організа тор, лідери учнівського самоврядування
15.	IV тиж день	Бесіда з батьками «Як виявляти й розвивати здібності в дітей?»	учні 5 класів	Громадянська та соціальна компетентність,	Ціннісне ставлення до суспільства, до людей, до себе	педагог-організа тор, класні керівники

				ініціативність і підприємливість		
16.	в кінці місяця	Поповнення сайту закладу новинами, сторінки на сайті Фейсбук		Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до мистецтва	Відповідальні за сайт школи. Педагог - організатор

ЛИСТОПАД

Місячник превентивного виховання

№ п\п	Дата	Зміст діяльності	Вікова категорія	Ключові компетентності	Напрямок виховної роботи	Відповідальний
1.	01.11.-10.11.	Декада рідної мови - Заочна відео мандрівка «Країна, в якій я живу». - Тематична виставка «Мовна скарбничка». - Інформаційно-пізнавальні години: «Цікаві сторінки української писемності», «Рідна мова в рідній школі»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, Спілкування державною мовою, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог – організатор, вчителі української мови та літератури, бібліотекар
2.	II тижень	Зустріч учнів з працівниками поліції «Закон. Родина. Дитина»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність	Ціннісне ставлення до людей	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
3.	02.11.	Ігрова програма з безпеки життєдіяльності	учні 6 класів	Соціальна та здоров'я збережувальна	Ціннісне ставлення до себе	педагог-організатор, класні

				компетентність, уміння вчитися впродовж життя		керівники 6 класів
4.	06.11.	Міжнародний день запобігання експлуатації навколишнього середовища під час війни та збройних конфліктів. - Тематичні інформаційні п'ятихвилинки - Виставка малюнків «Природне середовище у повоєнний час: небезпечні знахідки»	учні 5-11 класів	Екологічна грамотність і здорове життя	Ціннісне ставлення особистості до природи	ЗДВР, педагог-організатор, класні керівники
5.	13.11.	До Всесвітнього дня доброти - Флешмоб «Добрим будь!» - Фотоквест «Добро починається з тебе»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до людей	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
6.	16.11.- 02.12.	Акція «16 днів проти насильства»: - Дебати між учням 8 - 9 класів «Що таке толерантність?» - Круглий стіл «Толерантність, як метод мирного розв'язання конфлікту»;	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до себе, суспільства і держави	педагог-організатор, класні керівники, психолог
7.	17.11.	Конкурс малюнків «Космічні фантазії»	учні 5-7 класів	Обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до мистецтва	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
8.	21.11.	До Дня Гідності та Свободи: - Загальна бібл. виставка «День Гідності та Свободи» - Інтернет-челендж «Ми – вільні і незалежні!» (5-11 класи) - Урок Гідності «В єдності сила народу»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, інформаційно-цифрова компетентність	Ціннісне ставлення до праці, до себе, до своєї Держави	педагог-організатор, класні керівники, бібліотекар

ГРУДЕНЬ

Місячник ціннісного ставлення до людей

№ п\п	Дата	Зміст діяльності	Вікова категорі я	Ключові компетентності	Напрямок виховної роботи	Відповідальний
1.	01.12.	Флешмоб до Всесвітнього Дня боротьби зі СНІДом	учні 5-11 класів	Громадянська, соціальна та здоров'я	Ціннісне ставлення до себе	педагог – організатор,

		- Відео - поради до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом «СНІД – знати, щоб жити» - Випуск буклету «Хто попереджений – той захищений»		збережувальна компетентність, інформаційно-цифрова компетентність		вчителі основ здоров'я, класні керівники
2.	01.12.-10.12.	Декада правових знань - Година спілкування: «Насильство та як його уникнути» - Челендж малюнків «Кожна дитина має право на щасливе дитинство» - Вікторина «Знаємо свої права, виконуємо свої обов'язки»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, ціннісне ставлення до себе	педагог – організатор, класні керівники, вчителі історії та правознавства
3.	03.12.-05.12	Благодійна акція до Міжнародного Дня людей з особливими потребами - «Твори добро, бо ти – людина» - Гра для дітей з освітніми потребами	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність	Ціннісне ставлення до людей	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
4.	04.12.	До Міжнародного дня інвалідів: - години спілкування «Допоможи тому, хто цього потребує».	учні 6 класів	Соціальна та здоров'я збережувальна компетентність, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до себе	педагог-організатор, класні керівники 6 класів
5.	05.12.	До Міжнародного дня волонтерів: - інформаційна хвилинка «Своє життя вони обов'язку віддали...». - створюємо колаж «Волонтер людина честі».	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до людей	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
6.	06.12.	До дня Святого Миколая - Миколай у кожен дім: проєкт здійснення дитячих бажань - Благодійна акція «Святий Миколай – разом з нами армію тримай!» - Театралізоване дійство « Миколай завітав – свято й радість дарував.	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до себе, суспільства і держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування

7.	06.12.- 07.12.	До Дня збройних сил України - Випуск ліцейного календаря «Ми будемо жити!» - Уроки мужності - Інтернет – челендж: «Дякуємо вам наші захисники» - Гра „Mind Craft (майстерність розуму)” - Майстер-класи із виготовлення оберегів, вітальних листівок для воїнів ЗСУ.	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість, інформаційно-цифрова компетентність	Ціннісне ставлення до себе, суспільства і держави	педагог-організатор, класні керівники
8.	14.12.	День вшанування учасників ліквідації аварії на ЧАЕС - Години спілкування «Ліквідатори»	учні 5-7 класів	Громадянська та соціальна компетентність	Ціннісне ставлення до людей, до праці	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
9.	11.12- 20.12.	Участь в конкурсах: - «Альтернативна ялинка», - «Креативна ялинка», - «Дотик янгола», - «Космічні фантазії», - «Букет замість ялинки»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до мистецтва	педагог-організатор, керівники гуртків, лідери учнівського самоврядування
10.	23.12.	Майстер-клас зі створення новорічних листівок, іграшок та подарунків.	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість, інформаційно-цифрова компетентність	Ціннісне ставлення до мистецтва	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
11.	Протягом року	Екологічний десант «Нагодуй птахів».	учні 5-11 класів	Екологічна грамотність і здорове життя	Ціннісне ставлення особистості до природи	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування, вчителі

						природничих дисциплін
12.	21.12.- 31.12.	Підготовка до Нового року: - створення декорацій - підготовка святкової програми; - оформлення святкового залу, прикрашання ялинки; - Конкурс малюнків, витинанок , аплікацій «Зимові візерунки».	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до мистецтва, ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, вчителі трудового навчання, лідери учнівського самоврядування, класні керівники
13.	II тиж день	Заняття з елементами тренінгу лідерів УС «Чи маємо ми майбутнє?»: «Мій воєнний старт-ап»	Лідери УС	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність та підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
14.	Грудень 26.12.- 27.12.	- Інформаційна сесія «Запобігання нещасним випадкам під час зимового відпочинку» - Фокус-тема: «Безпека на льоду: що потрібно знати кожному» - Проведення інструктажу з правил протипожежної безпеки , поведінки на дорогах, водоймах, в побуті під час зимових канікул.	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність	Ціннісне ставлення до себе	класні керівники
15.	IV тиж день	Засідання учнівської ради «Лідер» Підведення підсумків роботи класних колективів протягом I семестру.	Лідери УС	Ініціативність та підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
16.	в кінці місяця	Поповнення сайту закладу новинами, сторінки на сайті Фейсбук		Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до мистецтва	Відповідальні за сайт школи. Педагог - організатор

СІЧЕНЬ

Місячник ціннісного ставлення до держави та суспільства

№ п/п	Дата	Зміст діяльності	Вікова категорія	Ключові компетентності	Напрямок виховної роботи	Відповідальний
1.	04.01.-15.01.	Тиждень народних святкувань: - Відеочелендж «Щедрий вечір, Україно!» на Старий Новий рік - Відеодайжест «Українські традиції та обряди» - Новорічні посівання «Ми до Вас завітаєм, коляда хай лунає» - Конкурс щедрівок «Щедрівочку щедрували, усіх благ побажали»	учні 5-11 класів	Обізнаність і самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до культури і мистецтва	педагог – організатор, класні керівники, лідери учнівського самоврядування
2.	Протягом місяця	Зимові акції: - «Даруємо радість дітям»; - «Допоможемо зимуючим птахам»: - «Годівничка для синички»	учні 5-11 класів	Екологічна грамотність і здорове життя	Загальноприйняті людські цінності, права людини, громадянська відповідальність	педагог-організатор, вчителі біології, лідери учнівського самоврядування
3.	11.01.	Всесвітній день Дякую Челендж «У_кожного_свій_фронт» (подяка кожному українцю, який працює на Перемогу)	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
4.	15.01-19.01	Проствітницькі заходи, щодо протидії булінгу у закладах освіти: - виготовлення буклетів: «Stop булінг!»;	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до людей	педагог-організатор, соціальний педагог, класні керівники

5.	16.01.	Арт-месендж «Воїни-термінатори» До Дня пам'яті кіборгів	учні 8-10 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, вчителі Захисту України
6.	17.01.	Інформдайжест «Юна гордість України» до Міжнародного Дня дітей винахідників	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до праці	педагог-організатор
7.	21.01.- 22.01.	Флешмоб «Лови обіймашку» до Дня обіймів	учні 5-11 класів	Обізнаність і самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до людей	педагог-організатор, соціально-психологічна служба
8.	20.01.- 24.01.	Заходи до Дня Соборності України: - Фольклорне свято «Моя Україна – червона калина» - години спілкування «Діти єднають Україну», «Славетний день в історії України» - Арт-презентація «Відкрий для себе Україну» - Патріотичний флешмоб до Дня Соборності України - Конкурс малюнків «Хай в серці кожної людини, живе любов до України»	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, вчителі історії та права
9.	27.01.	Заходи до Міжнародного Дня пам'яті жертв Голокосту - Фотопрезентація «Голокост – шрам на серці людства» - Акція „Мозаїка пам'яті” до Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, вчителі історії та права
10.	28.01.- 29.01.	Заходи до Дня Державного прапора України - Арт-презентація «Державний прапор України - свящина нашого народу» - Тренінг для лідерів учнівського самоврядування «Вчимося бути	учні 5-11 класів Лідери УС	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, вчителі історії, соціально-психологічна служба

		справжніми українцями»				
11.	29.01.	Заходи до Дня пам'яті загиблих під Крутами - Тематично-інформаційний дайджест «Герої Крут живі у пам'яті нащадків» - Кінолекторій «Крути – символ героїзму українського юнацтва»	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, вчителі історії
12.	IV тижде нь	Засідання учнівської ради «Лідер» «Питання життєдіяльності дитячої організації»	Лідери УС	Ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
13.	IV тижде нь	Індивідуальні бесіди «Утвердження принципів загальнолюдської моралі у колективі»	учні 6-8 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до себе	педагог-організатор, класні керівники
14.	в кінці місяця	Поповнення сайту закладу новинами, сторінки на сайті Фейсбук		Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до мистецтва	Відповідальні за сайт школи. Педагог - організатор
15.	Протя гом місяця	Участь у міських та районних заходах, конкурсах	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до мистецтва	педагог-організатор

ЛЮТИЙ

Місячник творчого розвитку особистості

№ п\п	Дата	Зміст діяльності	Вікова категорія	Ключові компетентності	Напрямок виховної роботи	Відповідальний
1.	03.02.- 04.02.	Участь у конкурсі декоративно-ужиткового мистецтва «Знай і люби свій рідний край»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до мистецтва	педагог – організатор, класні керівники, лідери учнівського самоврядування
2.	06.02.- 11.02.	Проект учнівського самоврядування «На хвилі безпечного інтернету» до Тижня безпечного Інтернету - Онлайн-тренінг «Фейк чи правда?» - Kahut-марафон «Безпечний інтернет» - Онлай-гра «Медіазнайко»	учні 5-11 класів	Інформаційно-цифрова компетентність, уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до себе та здоров'я	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
3.	14.02.- 17.02.	Проект учнівського самоврядування «Хто не палає, той не запалює» до Дня Святого Валентина(14.02) - Арт-круїз «Кохання не має кордонів» - Флешмоб-колаж «Мій найкращий друг(подруга)» Майстер-клас «Крилате серце» - Конкурс листівок «Майстерня компліментів» - Конкурс читців «Світом рухає кохання....» - Конкурс відеороликів «Романтичне послання»	учні 5-11 класів	Обізнаність і самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до культури і мистецтва	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
4.	14.02.- 16.02.	Проект учнівського самоврядування «Україна. Народжені вільними!» до Дня єдності України - Телеміст-марафон «Молодь за єдину Україну»	учні 5-11 класів	Спілкування державною мовою Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, класні керівники

		- Фотофлешмоб «Дитяча посмішка єднає Україну» - Арт-презентація «Все буде Україна»				
5.	17.02.	Челендж «Добрі справи прикрашають людину» до Дня спонтанного прояву доброти (17.02.)	учні 5-11 класів	Обізнаність і самовираження у сфері культури	Загальноприйняті людські цінності, права людини, громадянська відповідальність	педагог-організатор, вчителі Захисту України
6.	19.02.	Арт-презентація «Відроджена святиня України» до Дня Державного Герба України (19.02.)	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, вчителі історії, класні керівники
7.	20.02.	Заходи до дня Героїв Небесної сотні - Майстер-клас «Сто небесних ангелів» - Хвилина мовчання «Хай палають свічки пам'яті загиблих Героїв Небесної Сотні» - Конкурс читців «Уже ніхто не знищить Україну, в тобі, в мені, у кожному із нас...»	учні 5-11 класів	Спілкування державною мовою Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, вчителі історії, класні керівники
8.	21.02	Заходи до Міжнародного дня рідної мови - Арт-презентація «Мова – це зброя народу» - Флешмоб «Говорити українською – це модно!»	учні 5-11 класів	Спілкування державною мовою Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, вчителі української мови та літератури
9.	24.12.	Річниця початку повномасштабної російсько-української війни. - Відео уроки: «Роки незламності непереможного народу!» - Історичний альманах. «Українська звитяга воїнів сьогодення»,	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування

10.	III тиждень	Ігрова програма з елементами тренінгу «Шлях до «я»-ідеалу»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до себе	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
11.	IV тиждень	Засідання учнівської ради «Лідер» «Питання життєдіяльності дитячої організації»	Лідери УС	Ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
12.	Протягом місяця	Участь у міських та районних конкурсах	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до мистецтва	педагог-організатор,
13.	в кінці місяця	Поповнення сайту закладу новинами, сторінки на сайті Фейсбук		Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до мистецтва	Відповідальні за сайт школи. Педагог - організатор

БЕРЕЗЕНЬ

Місячник ціннісного ставлення до праці

№ п/п	Дата	Зміст діяльності	Вікова категорія	Ключові компетентності	Напрямок виховної роботи	Відповідальний
1.	01.03.-03.03.	Відеодайжест «Пам'ятка про правила поведінки в разі виявлення»	учні	Уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до себе та здоров'я	педагог – організатор,

		підозрілих вибухонебезпечних предметів» до Всесвітнього дня цивільної оборони	5-11 класів			класні керівники, вчителі Захисту України
2.	03.03.	Акція «Зустрічаємо пернатих друзів»	учні 5-11 класів	Екологічна грамотність і здорове життя	Загальноприйняті людські цінності, права людини, громадянська відповідальність	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
3.	04.03.	Акція «Посади рослинку» до Всесвітнього дня дикої природи (03.03.)	учні 5-11 класів	Екологічна грамотність і здорове життя	Ціннісне ставлення до природи	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
4.	07.03.	Фотоконкурс «Міс україночка» до Міжнародного жіночого дня	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність	Ціннісне ставлення до культури і мистецтва	педагог-організатор, класні керівники
5.	01.03.-10.03.	Декада Шевченкової спадщини: Від «Заповіту» до сьогодення: - Флешмоб читців «Єднаймо Україну Тарасовим словом» - Хіт-парад «Шевченкове слово у картинах»	учні 5-11 класів	Спілкування державною мовою Обізнаність і самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до культури і мистецтва Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, вчителі української мови та літератури
6.	14.03.	До Дня українського добровольця: - Відеодайжест «Доброволець – це покликання серця» - Уроки мужності «Не буває народу без історії, а історію творять люди»	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	ЗДВР, педагог-організатор, вчителі історії, класні керівники
7.	22.03.	Акція-челендж «Бережімо воду в крані» до Всесвітнього дня водних ресурсів	учні 5-11 класів	Екологічна грамотність і здорове життя	Ціннісне ставлення до природи	педагог-організатор, вчителі географії
8.	18.03.-22.03.	Години спілкування: - «Земля – наша святиня» Відео-поради: «Як вберегти природу та довкілля» - «Бережи Землю» - «Не сміти – природу бережи»	учні 5-11 класів	Екологічна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури,	Ціннісне ставлення до природи	педагог-організатор, вчителі географії, біології, класні керівники

		- « Ти і довкілля»		інформаційно-цифрова компетентність		
9.	25.03.	Відеопрезентація «Україна – країна героїв» до Дня Національної гвардії України (26.03)	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, класні керівники
10.	27.03.	Арт-презентація «Цікаві факти про театр» до Дня театру (27.03)		Обізнаність і самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до культури і мистецтва	педагог-організатор, класні керівники
11.	Протягом місяця	Веселі перерви «У колі друзів»	учні 5-11 класів	Ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до себе	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
12.	III тиждень	Ігрова програма з елементами тренінгу «Шлях до «я»-ідеалу»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до себе	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
13.	IV тиждень	Засідання учнівської ради «Лідер» «Питання життєдіяльності дитячої організації»	Лідери УС	Ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
14.	Протягом місяця	Участь у міських та районних конкурсах	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до мистецтва	педагог-організатор,
15.	в кінці місяця	Поповнення сайту закладу новинами, сторінки на сайті Фейсбук		Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури,	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до мистецтва	Відповідальні за сайт школи. Педагог - організатор

				ініціативність і підприємливість		
--	--	--	--	----------------------------------	--	--

КВІТЕНЬ

Місячник ціннісного ставлення до природи

№ п\п	Дата	Зміст діяльності	Вікова категорія	Ключові компетентності	Напрямок виховної роботи	Відповідальний
1.	01.04.	День гумору. - Конкурс гуморесок і жартів «Розсміши ближнього»; - Добірка жартів (меми) про війну «Якби ми не сміялися, ми б збожеволіли від страждань»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до себе	педагог – організатор, класні керівники, лідери учнівського самоврядування
2.	02.04.	Міжнародний день дитячої книги Екскурсія до бібліотеки «Книга, яка навчила мене...»	учні 6 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, мовно-літературна компетентність	Ціннісне ставлення до мистецтва та культури до держави та суспільства	педагог – організатор, класні керівники, бібліотекар
3.	04.04.	До Міжнародного Дня безпритульних тварин - Благодійна акція: «Допоможи притулку для тварин!»	учні 5-11 класів	Екологічна грамотність і здорове життя	Ціннісне ставлення до природи, громадянська відповідальність	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
4.	04.04.	Міжнародний день просвіти з мінної безпеки - інтерактивний урок із мінної безпеки, - квест «Мінна безпека».	учні 5-11 класів	Уміння вчитися впродовж життя	Ціннісне ставлення до себе та здоров'я	педагог-організатор, вчителі Захисту України

5.	07.04.- 11.04.	Проект учнівського самоврядування «Здоровим бути модно» до Всесвітнього дня здоров'я - Виступ агіт-бригади «GreenLine»; - Фотофлешмоб «Мій здоровий спосіб життя у світликах» - Гра-Kahut «Правила здорового харчування» - Відеодайжест «Корисні лайфаки для міцного імунітету» - Виставка малюнків «Здоровим бути модно»	учні 5-11 класів	Екологічна грамотність і здорове життя	Ціннісне ставлення до природи, до себе та здоров'я	педагог-організа тор, класні керівники, вчителі фізичної культури, біології
6.	12.04.	Музичний хіт-парад «Лови драйв» до Всесвітнього дня рок-н-ролу (13.04.)	учні 5-11 класів	Обізнаність і самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до культури і мистецтва	педагог-організа тор, хореограф
7.	17.04.	День пожежної безпеки Виступ агітбригади «Вогонь сердець» Конкурс агітстіновок «Від пожежі захистись!»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, екологічна компетентність	Ціннісне ставлення до себе	педагог-організа тор, вчителі основ здоров'я, класні керівники
8.	15.04.- 22.04.	До дня Довкілля екологічна акція «Я люблю своє чисте місто»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, екологічна компетентність	Ціннісне ставлення до природи	педагог-організа тор, вчителі географії
9.	16.04.- 18.04.	Заходи до Великодня - Челедж фото листівок «Смачної паски» - Відео екскурс «Традиції і краса українського Великодня» - Творча майстерня «Де купаж Великодньої свічки»	учні 5-11 класів	Обізнаність і самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до культури і мистецтва	педагог-організа тор, вчителі образотворчого мистецтва, лідери учнівського самоврядування
10.	22.04.	До Міжнародного дня Землі:	учні	Екологічна компетентність,	Ціннісне ставлення до природи	педагог-організа тор, вчителі

		- випуск агітаційного матеріалу «Збережемо нашу Землю»; - шкільне коло «Моя земля, тобі дарую ніжну пісню я».	5-11 класів	обізнаність та самовираження у сфері культури, інформаційно-цифрова компетентність		географії, біології, класні керівники
11.	25.04.	До Дня трагедії на ЧАЕС (26.04.) - Відеопрезентація «Пропусти Чорнобиль крізь серце» - Акція «Свічка пам'яті»	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, інформаційно-цифрова компетентність	Загальноприйняті людські цінності, права людини, громадянська відповідальність	педагог-організатор, класні керівники
12.	30.04.	Арт-презентація «З давнини до сучасності» до Міжнародного дня танцю	учні 5-11 класів	Обізнаність і самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до культури і мистецтва	педагог-організатор, хореограф
13.	Протягом місяця	Бесіда з батьками «Прищеплювання любові до краси рідної природи, творів мистецтва, живопису, літератури й музики у родині»	учні 7-9 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до родини, мистецтва та культури	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
14.	III тижень	Ігрова програма з елементами тренінгу «Лідер і команда»	Лідери УС	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до себе, до суспільства і держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
15.	IV тижень	Засідання учнівської ради «Лідер» «Питання життєдіяльності дитячої організації»	Лідери УС	Ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
16.	Протягом місяця	Участь у міських та районних конкурсах	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до мистецтва	педагог-організатор,

17.	в кінці місяця	Поповнення сайту закладу новинами, сторінки на сайті Фейсбук		Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до мистецтва	Відповідальні за сайт школи. Педагог - організатор
-----	----------------	--	--	---	---	---

ТРАВЕНЬ

Місячник ціннісного ставлення до сім'ї, родини, людей

№ п\п	Дата	Зміст діяльності	Вікова категорія	Ключові компетентності	Напрямок виховної роботи	Відповідальний
1.	02.05.	До Міжнародного дня пожежників (04.05.) Відео презентація «Героїчна професія»	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Загальноприйняті людські цінності, права людини, громадянська відповідальність	педагог – організатор, класні керівники, вчителі Захисту України
2.	08.05.	День Пам'яті та Примирення - Година спілкування «Хай буде мир, хай більше не горить у пеклі війни твоє життя, людино!» - Конкурс плакатів «Ні – війні!» - Патріотична акція-флешмоб «#Я_пам'ятаю_я_пишаюсь...» (покладання квітів)(08.05) - Акція «Вдячні нащадки» (виготовлення та вручення ветеранам листівок)	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, хореограф, вчителі історії, лідери учнівського самоврядування

3.	09.05.	До дня Європи Проєкт учнівського самоврядування «Україна - серце Європи» - Веб-квест «Ми українці, в сім'ї європейських народів» - Workshop «Як бути активним громадянином» - Kahoot «Україна – це Європа» - Перегляд мультфільму «Ти – європеєць!»	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, класні керівники, вчителі історії, лідери учнівського самоврядування
4.	14.05.- 15.05.	День матері. День сім'ї. - Фото-конкурс: «Мама і я» - Відео флешмоб читців «Серце мами завжди з нами» - Відео-вітання з Днем Матері	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність і самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до сім'ї та людини.	педагог-організатор, хореограф, лідери учнівського самоврядування
5.	15.05.	До Дня вишиванки Проєкт учнівського самоврядування «Вишиванка – національна святиня» - Відеоролик-флешмоб «Вишиванка – наша зброя й оберіг» - Конкурс малюнків для юних дизайнерів «Вишиванка – одвічний предків талісман» - Всеукраїнська акція «Вдягни Вишиванку»	учні 5-11 класів	Обізнаність і самовираження у сфері культури	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організатор, лідери учнівського самоврядування
6.	23.05.- 27.05.	Заходи з безпеки життєдіяльності - Інформлістівка «Модель поведінки в екстремальних ситуаціях» - Комікс «Вибухонебезпечні предмети» - Мультики «Поради від песика Патрона»	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності Уміння вчитися впродовж життя	Загальноприйняті людські цінності, права людини, громадянська відповідальність	педагог-організатор, вчителі Захисту України, класні керівники
7.	27.05.- 30.05.	Фотовиставка «Яким він був 2024-2025 навчальний рік?»	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до себе	педагог-організатор, класні керівники

				Уміння вчитися впродовж життя		
8.	30.05.	Урочиста лінійка «Свято останнього дзвоника»	учні 5-11 класів	Соціальна та громадянська компетентності	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до себе	педагог-організа тор
9.	28.05.- 30.05.	Проведення Інструктажів з техніки безпеки під час літніх канікул	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність	Ціннісне ставлення до себе	класні керівники
10.	Протя гом місяця	Веселі перерви «У колі друзів»	учні 5-11 класів	Ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до себе	педагог-організа тор, лідери учнівського самоврядування
11.	III тижде нь	Ігрова програма з елементами тренінгу «Кодекс лідера»	Лідери УС	Громадянська та соціальна компетентність, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до себе	педагог-організа тор, лідери учнівського самоврядування
12.	IV тижде нь	Засідання учнівської ради «Лідер» «Питання життєдіяльності дитячої організації»	Лідери УС	Ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави	педагог-організа тор, лідери учнівського самоврядування
13.	Протя гом місяця	Участь у міських та районних конкурсах	учні 5-11 класів	Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури, ініціативність і підприємливість	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до мистецтва	педагог-організа тор,
14.	в кінці місяця	Поповнення сайту закладу новинами, сторінки на сайті Фейсбук		Громадянська та соціальна компетентність, обізнаність та самовираження у сфері культури,	Ціннісне ставлення до суспільства і держави, до мистецтва	Відповідальні за сайт школи. Педагог - організатор

				ініціативність і підприємливість		
--	--	--	--	-------------------------------------	--	--